
181e ANNEE 181e JAARGANGN. 270

DINSDAG 20 SEPTEMBER 2011MARDI 20 SEPTEMBRE 2011
TWEEDE EDITIEDEUXIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

5 AUGUSTUS 2011. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbin-
dend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 25 novem-
ber 2010, gesloten in het Paritair Comité voor het garagebedrijf,
betreffende de wijziging en coördinatie van het sociaal sectoraal
pensioenstelsel, bl. 60279.

5 AUGUSTUS 2011. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbin-
dend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 22 decem-
ber 2010, gesloten in het Paritair Subcomité voor het koetswerk,
betreffende de wijziging en coördinatie van het sociaal sectoraal
pensioenstelsel, bl. 60310.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

15 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoet-
koming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten, bl. 60341.

15 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoet-
koming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten, bl. 60402.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

5 AOUT 2011. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 25 novembre 2010, conclue au sein de la
Commission paritaire des entreprises de garage, relative à la modifica-
tion et coordination du régime de pension sectoriel social, p. 60279.

5 AOUT 2011. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 22 décembre 2010, conclue au sein de la
Sous-commission paritaire pour la carrosserie, relative à la modification
et coordination du régime de pension sectoriel social, p. 60310.

Service public fédéral Sécurité sociale

15 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
p. 60341.

15 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
p. 60402.

254 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :
www.staatsblad.be
Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Adviseur : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :
www.moniteur.be
Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Conseiller : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Franse Gemeenschap

Ministerie van de Franse Gemeenschap

14 JULI 2011. — Besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap
betreffende de preventiemaatregelen voor de overdraagbare ziekten in
het school- en studentenmilieu, bl. 60434.

25 AUGUSTUS 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Regering van de
Franse Gemeenschap van 4 maart 2010 betreffende de vergelijkende
examens georganiseerd voor de werving en de overgang naar het
hogere niveau van de ambtenaren van de diensten van de Regering van
de Franse Gemeenschap, van de Hoge Raad voor de Audiovisuele
Sector en van de instellingen voor openbaar nut die onder het
sectorcomité XVII ressorteren, bl. 60442.

25 AUGUSTUS 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap houdende bepaling, per ambt in het onderwijs met
volledig leerplan, van het aantal dagen die gepresteerd moeten zijn om
in de loop van het schooljaar 2011-2012 prioritair tijdelijke te worden,
bl. 60449.

25 AUGUSTUS 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap tot toekenning, voor het schooljaar 2010-2011, van een
afwijking van verscheidene normen in het secundair onderwijs – CECS
Henri Dunant te Marchienne-au Pont, bl. 60456.

25 AUGUSTUS 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap waarbij afwijking wordt toegekend aan de school voor
gespecialiseerd lager secundair beroepsonderwijs « L’Heureux Abri »,
te Momignies, die samenwerkt met een Centrum voor Alternerend
Onderwijs en Vorming georganiseerd door de Franse Gemeenschap te
Morlanwelz, bl. 60457.

29 AUGUSTUS 2011. — Ministerieel besluit betreffende de bege-
leiding van leerlingen van type 4 tijdens de twee wekelijkse lestijden
van lichamelijke en sportactiviteiten door het paramedisch personeel,
bl. 60458.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Financiën

Patrimoniumdocumentatie. Registratie en domeinen. Personeel.
Aanstellingen, bl. 60460.

Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedsel-
keten en Leefmilieu

22 AUGUSTUS 2011. — Ministerieel besluit houdende benoeming
van een lid van de erkenningscommissie van geneesheren-specialisten
in de stomatologie, bl. 60460.

Federale Overheidsdienst Justitie

Rechterlijke Orde, bl. 60461. — Rechterlijke Orde. Nationale Orden,
bl. 60461.

Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie

2 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
van vestigingseenheden van een erkend Ondernemingsloket, bl. 60461.

2 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
van vestigingseenheden van een erkend Ondernemingsloket, bl. 60462.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté française

Ministère de la Communauté française

14 JUILLET 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française relatif aux mesures de prévention des maladies transmissibles
dans le milieu scolaire et étudiant, p. 60428.

25 AOUT 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française modifiant l’arrêté du Gouvernement de la Communauté
française du 4 mars 2010 relatif aux concours organisés pour le
recrutement et l’accession au niveau supérieur des agents des Services
du Gouvernement de la Communauté française, du Conseil supérieur
de l’Audiovisuel et des organismes d’intérêt public qui relèvent du
Comité de Secteur XVII, p. 60441.

25 AOUT 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française déterminant par fonction dans l’enseignement de plein
exercice le nombre de jours qu’il faut avoir presté pour devenir
temporaire prioritaire au cours de l’année scolaire 2011-2012, p. 60443.

25 AOUT 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française accordant, pour l’année scolaire 2010-2011, dérogation à
diverses normes dans l’enseignement secondaire — CECS Henri
Dunant à Marchienne-au-Pont, p. 60456.

25 AOUT 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française accordant dérogation à l’école d’enseignement professionnel
secondaire inférieur spécialisé « L’Heureux Abri », de Momignies, à être
coopérant du Centre d’Education et de Formation en Alternance
organisé par la Communauté française de Morlanwelz, p. 60457.

29 AOUT 2011. — Arrêté ministériel relatif à la prise en charge des
élèves dans l’enseignement de type 4 durant les deux périodes
hebdomadaires d’activités physiques et sportives par du personnel
paramédical, p. 60457.

Autres arrêtés

Service public fédéral Finances

Documentation patrimoniale. Enregistrement et domaines. Personnel.
Désignations, p. 60460.

Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et
Environnement

22 AOUT 2011. — Arrêté ministériel portant nomination d’un
membre de la commission d’agréation de médecins spécialistes en
stomatologie, p. 60460.

Service public fédéral Justice

Ordre judiciaire, p. 60461. — Ordre judiciaire. Ordres nationaux,
p. 60461.

Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie

2 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté ministériel modifiant la liste des unités
d’établissement d’un Guichet d’Entreprises agréé, p. 60461.

2 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté ministériel modifiant la liste des unités
d’établissement d’un Guichet d’Entreprises agréé, p. 60462.

60276 MONITEUR BELGE − 20.09.2011 − Ed. 2 − BELGISCH STAATSBLAD



7 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot intrekking van het
ministerieel besluit van 14 december 2010 tot benoeming van een
rechtskundig assessor en een plaatsvervangend rechtskundig assessor
bij de Nederlandstalige Uitvoerende Kamer van het Beroepsinstituut
van erkende boekhouders en fiscalisten en tot benoeming van een
rechtskundig en een plaatsvervangend rechtskundig assessor bij de
Nederlandstalige Uitvoerende Kamer van het Beroepsinstituut van
erkende boekhouders en fiscalisten, bl. 60463.

Gasvervoersleidingen. Verklaring van openbaar nut. E2U/A324-3773,
bl. 60465.

Federaal Agentschap voor Geneesmiddelen en Gezondheidsproducten

Personeel. Benoeming, bl. 60466. — Personeel. Benoeming, bl. 60466. —
Personeel. Benoeming, bl. 60466.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

Bestuurszaken

1 JULI 2011. — Besluit van het afdelingshoofd van de afdeling
Regionale Dienstverlening houdende subdelegatie van sommige
bevoegdheden inzake algemene werking van de afdeling Regionale
Dienstverlening, bl. 60466.

Statutenwijzigingen. Goedkeuringen, bl. 60469. — Bestuurszaken.
Goedkeuringen, bl. 60469.

Leefmilieu, Natuur en Energie

6 SEPTEMBER 2011. — Besluit van de administrateur-generaal
houdende delegatie met het oog op het sluiten van een overeenkomst
tot aankoop van onroerende goederen , bl. 60469.

Franse Gemeenschap

Ministerie van de Franse Gemeenschap

25 AUGUSTUS 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Regering van de
Franse Gemeenschap van 8 januari 1993 houdende vaststelling van de
regels die de behoefte aan nieuwbouw of uitbreiding bepalen en van de
fysische en financiële normen voor de schoolgebouwen, internaten en
psycho-medisch-sociale centra, gewijzigd bij de besluiten van 27 okto-
ber 1997 en 8 november 2001 en bij het besluit van de Regering van de
Franse Gemeenschap van 12 januari 1998 houdende benoeming van de
leden van de Deskundigencommissie inzake schoolgebouwen,
gewijzigd bij het besluit van 15 juli 2005, bl. 60471.

Waals Gewest

Waalse Overheidsdienst

8 SEPTEMBER 2011. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging
van het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2010
betreffende de aanwijzing van de vertegenwoordigers van de Waalse
Regering in de VZW ″EuroSkills 2012″, bl. 60472.

Bescherming van het patrimonium, bl. 60473.

7 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté ministériel portant abrogation de
l’arrêté ministériel du 14 décembre 2010 portant nomination d’un
assesseur juridique et d’un assesseur juridique suppléant auprès de la
Chambre exécutive d’expression néerlandaise de l’Institut profession-
nel des comptables et fiscalistes agréés et portant nomination d’un
assesseur juridique et d’un assesseur juridique suppléant auprès de la
Chambre exécutive d’expression néerlandaise de l’Institut profession-
nel des comptables et fiscalistes agréés, p. 60463.

Canalisations de transport de gaz. Déclaration d’utilité publique
E2U/A324-3773, p. 60465.

Agence fédérale des Médicaments et des Produits de Santé

Personnel. Nomination, p. 60466. — Personnel. Nomination,
p. 60466. — Personnel. Nomination, p. 60466.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté française

Ministère de la Communauté française

25 AOUT 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française modifiant l’arrêté du Gouvernement de la Communauté
française du 8 janvier 1993 fixant les règles qui déterminent le besoin en
constructions nouvelles ou extensions et les normes physiques et
financières pour les bâtiments scolaires, internats et centres psycho-
médico-sociaux, modifié par les arrêtés du 27 octobre 1997 et du
8 novembre 2001 et l’arrêté du Gouvernement de la Communauté
française du 12 janvier 1998 portant nomination des membres de la
Commission des experts des bâtiments scolaires, modifié par l’arrêté du
15 juillet 2005, p. 60470.

Région wallonne

Service public de Wallonie

8 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant
l’arrêté du Gouvernement wallon du 10 novembre 2010 relatif à la
désignation des représentants du Gouvernement wallon dans
l’ASBL ″EuroSkills 2012″, p. 60472.

Protection du patrimoine, p. 60473. — Direction générale opération-
nelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office
wallon des déchets. Direction de la Politique des déchets. Autorisation
de transferts transfrontaliers de déchets BE 0003000550, p. 60473. —
Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et
Environnement. Office wallon des déchets. Direction de la Politique des
déchets . Autorisation de transferts transfrontal iers de

60277MONITEUR BELGE − 20.09.2011 − Ed. 2 − BELGISCH STAATSBLAD



Officiële berichten

Raad van State

Bericht voorgeschreven bij artikel 3quater van het besluit van de
Regent van 23 augustus 1948 tot regeling van de rechtspleging voor de
afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, bl. 60478.

Staatsrat
Bekanntmachung, vorgeschrieben durch Artikel 3quater des Erlasses des Regenten vom 23. August 1948 zur Festlegung des Verfahrens vor

der Verwaltungsstreitsachenabteilung des Staatsrates, S. 60478.

Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer

Indexcijfers van de kostprijs van het beroepsgoederenvervoer over
de weg, bl. 60478.

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Algemene Directie Collectieve Arbeidsbetrekkingen. Besluiten betref-
fende de leden van de paritaire comités, bl. 60479.

Federaal Agentschap voor Geneesmiddelen en Gezondheidsproducten

Lijst van de erkenningen die tussen 1 augustus 2011 en 31 augus-
tus 2011 toegekend werden bij toepassing van de wet van 19 decem-
ber 2008 inzake het verkrijgen en het gebruik van menselijk lichaams-
materiaal met het oog op de geneeskundige toepassing op de mens of
het wetenschappelijk onderzoek, bl. 60484.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Jobpunt Vlaanderen

Het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek (INBO) werft aan in
contractueel dienstverband : informatiearchitect (m/v), bl. 60485.

De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten wor-
den niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden zich van
bl. 60488 tot bl. 60528.

déchets BE 0003000646, p. 60474. — Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon des
déchets. Direction de la Politique des déchets. Autorisation de transferts
transfrontaliers de déchets FR 2011059063, p. 60474. — Direction
générale opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environ-
nement. Office wallon des déchets. Direction de la Politique des
déchets . Autorisation de transferts transfrontal iers de
déchets FR 2010059137, p. 60475. — Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon des
déchets. Direction de la Politique des déchets. Autorisation de transferts
transfrontaliers de déchets FR 2011062028, p. 60475. — Direction
générale opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environ-
nement. Office wallon des déchets. Direction de la Politique des
déchets . Autorisation de transferts transfrontal iers de
déchets FR 2011062029, p. 60476. — Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon des
déchets. Direction de la Politique des déchets. Autorisation de transferts
transfrontaliers de déchets LU 009972, p. 60476. — Direction générale
opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement.
Office wallon des déchets. Direction de la Politique des déchets.
Autorisation de transferts transfrontaliers de déchets LU 010338,
p. 60477. — Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources
naturelles et Environnement. Office wallon des déchets. Direction de la
Politique des déchets. Autorisation de transferts transfrontaliers de
déchets LU 010483, p. 60477.

Avis officiels

Conseil d’Etat

Avis prescrit par l’article 3quater de l’arrêté du Régent du 23 août 1948
déterminant la procédure devant la section du contentieux administra-
tif du Conseil d’Etat, p. 60478.

Service public fédéral Mobilité et Transports

Indices du prix de revient du transport professionnel de marchandi-
ses par route, p. 60478.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

Direction générale Relations collectives de travail. Arrêtés concernant
les membres des commissions paritaires, p. 60479.

Agence fédérale des Médicaments et des Produits de Santé

Liste des agréments d’établissements de matériel corporel humain
octroyés entre le 1er août 2011 et le 31 août 2011 en application de la loi
du 19 décembre 2008 relative à l’obtention et à l’utilisation de matériel
corporel humain destiné à des applications médicales humaines ou à
des fins de recherche scientifique, p. 60484.

Les Publications légales et Avis divers ne sont pas repris dans ce
sommaire mais figurent aux pages 60488 à 60528.

60278 MONITEUR BELGE − 20.09.2011 − Ed. 2 − BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2011/203889]N. 2011 — 2501

5 AUGUSTUS 2011. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbin-
dend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van
25 november 2010, gesloten in het Paritair Comité voor het
garagebedrijf, betreffende de wijziging en coördinatie van het
sociaal sectoraal pensioenstelsel (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op het verzoek van het Paritair Comité voor het garagebedrijf;
Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Algemeen verbindend wordt verklaard de als bijlage
overgenomen collectieve arbeidsovereenkomst van 25 november 2010,
gesloten in het Paritair Comité voor het garagebedrijf, betreffende de
wijziging en coördinatie van het sociaal sectoraal pensioenstelsel.

Art. 2. De Minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Châteauneuf-de-Grasse, 5 augustus 2011.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Werk en Gelijke Kansen,

belast met het Migratie- en asielbeleid,
Mevr. J. MILQUET

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Bijlage

Paritair Comité voor het garagebedrijf

Collectieve arbeidsovereenkomst van 25 november 2010

Wijziging en coördinatie van het sociaal sectoraal pensioenstelsel
(Overeenkomst geregistreerd op 13 december 2010

onder het nummer 102583/CO/112)

HOOFDSTUK I. — Toepassingsgebied

Artikel 1. § 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst is van toe-
passing op de werkgevers en arbeiders van de ondernemingen die
ressorteren onder het Paritair Comité voor het garagebedrijf.

§ 2. Worden uitgesloten van het toepassingsgebied van deze
overeenkomst, de buiten België gevestigde werkgevers waarvan de
werknemers in België gedetacheerd worden in de zin van de bepalin-
gen van titel II van de Verordening (EEG) nr. 1408/71 van de Raad.

§ 3. Onder ″arbeiders″ wordt verstaan : de mannelijke en vrouwelijke
arbeiders.

HOOFDSTUK II. — Voorwerp

Art. 2. § 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst heeft tot doel om
vanaf 1 januari 2011 de collectieve arbeidsovereenkomst van 4 septem-
ber 2007 aan te passen aan de wettelijke en reglementaire wijzigingen
terzake.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2011/203889]F. 2011 — 2501

5 AOUT 2011. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 25 novembre 2010, conclue au sein de la
Commission paritaire des entreprises de garage, relative à la
modification et coordination du régime de pension sectoriel
social (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail
et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la demande de la Commission paritaire des entreprises de garage;
Sur la proposition de la Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est rendue obligatoire la convention collective de travail
du 25 novembre 2010, reprise en annexe, conclue au sein de la
Commission paritaire des entreprises de garage, relative à la modifica-
tion et coordination du régime de pension sectoriel social.

Art. 2. Le Ministre qui a l’Emploi dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Châteauneuf-de-Grasse, le 5 août 2011.

ALBERT

Par le Roi :

La Vice-Première Ministre
et Ministre de l’Emploi et de l’Egalité des chances,

chargée de la Politique de migration et d’asile,
Mme J. MILQUET

Note

(1) Référence au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.

Annexe

Commission paritaire des entreprises de garage

Convention collective de travail du 25 novembre 2010

Modification et coordination du régime de pension sectoriel social
(Convention enregistrée le 13 décembre 2010

sous le numéro 102583/CO/112)

CHAPITRE Ier. — Champ d’application

Article 1er. § 1er. La présente convention collective de travail s’appli-
que aux employeurs et ouvriers ressortissant à la Commission paritaire
des entreprises de garage.

§ 2. Sont exclus du champ d’application de la présente convention les
employeurs établis hors de la Belgique dont les travailleurs sont
détachés en Belgique au sens des dispositions du titre II du Règle-
ment (CEE) no 1408/71 du Conseil.

§ 3. Par ″ouvriers″, il faut entendre : les ouvriers et les ouvrières.

CHAPITRE II. — Objet

Art. 2. § 1er. La présente convention collective de travail vise à
adapter la convention collective de travail du 4 septembre 2007 aux
évolutions légales et règlementaires depuis lors et ce à partir du
1er janvier 2011.

60279MONITEUR BELGE — 20.09.2011 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


